



خیابان انقلاب، خیابان ایوریجان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

خبر مهم درباره سن جدید بازنشستگی

# برای بازنشستگی باید چند سال اضافه تر کار کنید؟

چه بر خانه ملت گذشت؟

## از مجلس ریسی جمهور ساز تا احیای پارلمان انقلابی



۳ صفحه

رئیس جمهور در بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور:  
**بانک‌های ناتراز با کوچکترین خطا از گردونه خارج خواهند شد**

۲ صفحه

وزیر اقتصاد خبر داد  
**تخفیف بیمه برای موتورسیکلت‌های نو پلاک**

۳ صفحه

رئیس سازمان ملی استاندارد:  
**تولید پژو پارس تا پایان سال متوقف می‌شود**

۳ صفحه

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی خبر داد  
**بانک مرکزی به مقابله با قماربازها و قمارخانه‌ها رفت**

۸ صفحه

**یادداشت**

### این ماشین حساب خراب است

حمید حاج اسماعیلی **آ**مارهای اشتغال و بیکاری کشور نشان می‌دهد که در بخش جوانان و فارغ التحصیلان، توفیق چندانی نداشتیم و نتوانستیم در این بخش‌ها شغل ایجاد کنیم. از سوی دیگر، در حوزه زنان به دلیل تغییرات گسترده جهانی، اجتماعی و مدرنی که در کشور طی دو دهه اخیر شکل گرفته، نتوانستیم برای این گروه شغل ایجاد کنیم. مشارکت آنها را بالا ببریم و آن‌ها را در حوزه بازار کار دخیل کنیم.

۳ صفحه

## حقوق

### مصوبه ناعادلانه مجلس برای افزایش حقوق



صورت گیرد و از سوی دیگر شکاف دریافت حقوق کارمندان با استفاده از ظرفیت‌های قانونی افزایش یابد. اما مجلس با در نظر گرفتن رقم ثابت در افزایش حقوق کارمندان هر سال شکاف حقوق‌ها بیشتر می‌شود و افرادی که حداکثر حقوق را می‌گرفتند، پولدارتر می‌شوند و این خلاف عدالت است و شاهد فاصله گرفتن درآمد حداقل و حداکثر بگیران دولت خواهیم بود، در حالی که اگر افزایش پلکانی ۱۸ درصدی دولت در مجلس تصویب می‌شد شکاف طبقاتی بین کارمندان با کم و زیاد کردن ضرب افزایش حقوق از بین می‌رفت.

افزایش حقوق بهره‌مند می‌شوند. «داود منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه پیش از این درباره پلکانی بودن افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در لایحه بودجه ۱۴۰۳، گفت: میانگین افزایش حقوق کارمندان ۱۸ درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد پیشنهاد شده که به صورت پلکانی اعمال می‌شود. بر این اساس کارمندانی که درآمدشان در سطوح بالاتری است افزایش حقوق کمتری خواهند داشت و کارمندانی که حقوق کمتری دارند درصد افزایش حقوقشان بیشتر خواهد بود.

به گفته وی اگر رشد متوسط ۱۸ درصد را با توسل به روش‌های ترمیمی افزایش دهیم به نفع مردم نخواهد بود و رشد پلکانی اثرات ترمیمی نخواهد داشت، ما مکلف هستیم به تورم تکرریمی برسیم. برای این می‌توان گفت هدف دولت از پلکانی شدن افزایش حقوق کارمندان عادلانه سازی حقوق، کاهش شکاف دریافتی کارمندان و حمایت از کارمندان حداقلی بگیر در شرایط تورمی و محدودیت منابع است یعنی شرایطی فراهم شود که با وجود منابع محدود دولت و تورم حاکم بر جامعه، از یک سو از کارمندان حداقلی بگیر حمایت بیشتری

کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در حالی رقم ثابت ۲۰ درصد برای افزایش حقوق کارمندان در سال آینده را تصویب کرد که این افزایش مطلوب کارمندانی است که حقوق‌های بسیار بالا می‌گیرند و در عمل مصوبه ناعادلانه‌ای برای افزایش کارمندان است.

یکی از موضوعات بحث برانگیز در لایحه بودجه سال آینده حذف افزایش پلکانی حقوق کارمندان دولت است. موردی که سال گذشته نیز در لایحه بودجه سننوتی کشور مورد بحث بود زیرا دولت برای عادلانه‌تر شدن حقوق کارمندان توصیه ۱۷ بندی داشت که مورد تأیید مجلس شورای اسلامی قرار نگرفت. دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ نیز متوسط افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارمندان دولت که افراد با حقوق پایین افزایش بیش از ۱۸ درصدی و افرادی که حقوق بالاتری دریافت می‌کنند کمتر از ۱۸ درصد افزایش حقوق خواهند داشت.

فلسفه افزایش حقوق پلکانی این است که افراد با حقوق بالا درصد کمتری افزایش حقوق خواهند داشت و بالعکس دارندگان حقوق پایین‌تر از درصد بالاتری جهت

شاخص‌های موثر در حذف و دریافت یارانه

## تکلیف خانوارهای معترض به دهک‌بندی مشخص شد



نیز دو قسمت بسیار مهم وجود دارد که یکی از قسمت‌های آن تجمیع اطلاعات است و براساس شاخص‌هایی مقرر از دستگاه‌های مختلف اطلاعات گرفته و تحلیل می‌شود که تحلیل‌ها باید دقیق و عینی باشد تا به عدالت نزدیک‌تر شود. اما معاون وزیر رفاه در این رابطه در پاسخ به اینکه آن قدر داده دقیق داریم که بتوانیم صدک‌بندی خانوارها را انجام دهیم می‌گوید: وضعیت ما در این مرحله خیلی خوب است اما هنوز بعضی از داده‌ها در کشورمان شکل نگرفته یا دقیق و بر خط نیستند. به عنوان مثال در حال حاضر داده‌های مسکن، که تحت نظر اداره ثبت اسناد و املاک کشور است، دقیق نیست در صورتی که مسکن مهم است. اما در عین حال بعضی از داده‌ها بر خط هستند مثل داده‌های مربوط به خانواده، بُعد خانوادگی و ساختار خانواده؛ بُعد خانوادگی یعنی که چند نفر هستند. ساختار خانواده یعنی که چند فرزندشان در سن ازدواج است؛ چند فرزندشان در سن ایجاد مشاغل هستند. آیا فرزندی دارند یا در خانواده بیمار و معلول دارند؟ یا چند نفر حقوق بگیر هستند؟ همچنین داده‌های مربوط به وسیله نقلیه و کیفیت و نوع وسیله نقلیه؛ توجه کنید فقط تعداد نیست بلکه کیفیت وسیله نقلیه هم خیلی مهم است. داده‌ها در مورد مسکن هم مهم است. داده‌های حقوق فرد، دستمزدها، مشخصات خاصه جایی که به صورت رسمی و غیر رسمی حقوق‌شان را می‌گیرند؛ اینها طیف وسیعی از جامعه هستند که ما می‌توانیم حقوق‌شان را برآورد کنیم.

استحقاق سنجی همه داده‌ها اعمال می‌شود و حتی اگر فردی بیمار خاص در خانواده داشته باشد نیز در شرایط کلی اعمال می‌شود. **دسته‌بندی خانوارها از «دهک» به «صدک»** از سوی دیگر موضوع دیگری که مطرح شد تغییر دسته‌بندی درآمدی خانوارها از «دهک» به «صدک» بود. طبق آنچه که عسگریان اعلام کرد، بر اساس آخرین تغییراتی که صورت می‌گیرد، دهک‌های درآمدی از بعد خانواری خارج و به صورت «نفری» دهک‌بندی می‌شوند تا فاصله دهک‌ها رُند و ساده شود. در گام دوم نیز آنها به صورت «صدک» آورده می‌شوند تا تحلیل بین دهک‌ها ریزتر و دقیق‌تر بررسی شوند؛ همین‌رو هر دهک درآمدی تبدیل به ۱۰ قسمت و صدک می‌شود.

### حدود ۸۰ میلیون ایرانی در چرخه صدک‌بندی

به عبارتی با اجرای صدک‌بندی، ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی یارانه‌بگیر (حدود ۸۰ میلیون ایرانی) در این چرخه صدک‌بندی می‌چرخند. ماه گذشته بود که اعمال صدک‌بندی از سوی عسگریان اعلام شد. توضیحات معاون وزارت رفاه حاکی از آن است که صدک‌بندی مبنای همان دهک‌بندی است؛ وقتی جامعه به ۱۰ قسمت تبدیل کنیم، این ۸۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را تفکیک و به ۱۰ قسمت تقسیم می‌شود و دهک‌بندی صورت می‌گیرد. حال اگر تحلیل‌ها را دقیق‌تر و به ۱۰۰ قسمت تبدیل کنیم، این صدک‌بندی باعث کوچک‌تر و راحت‌تر شدن تحلیل‌ها خواهد شد و اینگونه امکان دارد فردی در دهک سوم باشد، اما در صدک ۳۹ قرار گیرد و یا فرد دیگری در صدک ۳۱ باشد؛ هر چند هر دوی این افراد در دهک سوم قرار دارند اما صدک آنها فرق دارد. در حوزه پایگاه رفاه ایرانیان

خبردار **د**رحالی اطلاعات خانوارها براساس آخرین آمار ثبتی دستگاه‌ها، به تازگی در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان به‌روزرسانی و براساس آن ۶۰ هزار خانوار جدید مشمول دریافت «یارانه» معیشتی و ۶۰ هزار خانوار از دریافت یارانه حذف شدند که این امر با وسع سنجی داری‌های افراد با «کدملی» بررسی و در این زمینه میزان وام دریافتی، سود و تعاملات بانکی، خودرو، حقوق، سفر خارجی و... مدنظر قرار گرفته است.

در جریان اصلاح نظام یارانه‌ای، دولت از سال گذشته نسبت به پرداخت یارانه‌های با مبلغ جدید اقدام کرد که طی آن با حذف دهک دهم (پر درآمد)، برای دهک اول تا سوم مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر و برای دهک چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان برای هر نفر واریز شد.

به عبارتی براساس اعلام معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سال ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یعنی نزدیک به ۸۰ میلیون نفر یارانه پرداخت می‌شد اما از سال جدید و با توجه به بند (د) تبصره ۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، وزارت کار و رفاه اجتماعی موظف شد ضمن به‌روزرسانی داده‌ها، دو بار در سال با اتکا به داده‌های متقن و ثبتی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، واقعیت‌های اقتصادی کشور و همچنین درآمد سرانه خانوارها و قدرت خرید مردم، نسبت به شناسایی گروه‌های مشمول حمایت و مشمولان ماده (۱۳) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، برقراری حمایت‌های یارانه‌ای آنها و اعلام حذف گروه‌های پردرآمد از دریافت یارانه اقدام کند. همچنین سازمان هدمفندسازی یارانه‌ها به همراه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز مکلف شدند نسبت به ثبت نام افراد جدید متقاضی یارانه طبق ضوابط و مقررات اقدام کنند.

### تراکتش‌های بانکی و داری‌های افراد زیر ذره‌بین

حدوداً از شهر یورما امسال زمزمه‌های به‌روزرسانی داده‌ها که شامل حقوق و دستمزد فرد و خانواده، ملک، خودرو، حساب بانکی و تراکتش‌ها، حساب سانتا و پایا، فعالیت در بورس، سفر خارجی و... برای منطقی کردن عدالت در توزیع یارانه بین خانوارها بر سر زبان‌ها افتاد. علیرضا عسگریان، معاون وزارت رفاه در خصوص بررسی داده‌های مالی خانوارها و دهک‌بندی آنها با هوش مصنوعی توضیح داده بود که «جمع این داده‌ها با هوش مصنوعی بررسی و میزان نفوذ هر شاخص مشخص می‌شود و در نهایت نشان می‌دهد که هر فرد در چه دهکی قرار می‌گیرد و چه مقدار باید یارانه دریافت کند. براساس شیوه

### آگهی فراخوان مزایده عمومی

شهرداری شهر قفس در نظر دارد نسبت به اجاره کلکس‌های پیش ساخته (به تعداد ۳ عدد و متر ۲۶ متر مربع) جهت فعالیت شرکت‌های مسافری واقع در بلوار کلبه - جنب آرامستان پشت فاطمه به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

ردیف	موضوع	مساحت (متر مربع)	مبلغ کارشناسی اجاره بها ماهیانه	مبلغ کارشناسی اجاره بها سالیانه	سپرده شرکت در مزایده
۱	کلکس شرکت گشت گذار میلاد فعلی	۳۶	۲۳/۰۰۰/۰۰۰	۲۷۶/۰۰۰/۰۰۰	۱۳/۸۰۰/۰۰۰
۲	کلکس شماره شرکت کلبیین سفر فعلی	۳۶	۲۳/۰۰۰/۰۰۰	۲۷۶/۰۰۰/۰۰۰	۱۳/۸۰۰/۰۰۰
۳	کلکس شماره همپا سفر جوان توجال	۳۶	۲۳/۰۰۰/۰۰۰	۲۷۶/۰۰۰/۰۰۰	۱۳/۸۰۰/۰۰۰

**مدت قرارداد:** ۱۲ ماه می‌باشد.  
**ارائه هر نوع چک لقم یا بانکی یا تضمینی و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان قبول نمی‌باشد.**  
**پرداخت تضمین شرکت در مزایده بصورت نقدی از طریق شماره حساب ۰۱۰۵۷۰۸۳۲۷۰۰۲ نزد بانک ملی بنام شهرداری شهر قفس**  
**مزایده گران می‌بایستی ضمانتنامه شرکت در مزایده را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به امور قرارداد های شهرداری قفس تحویل نمایند.**  
**قیمت اسناد و نحوه واریز وجه:**  
**قیمت اسناد مزایده ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (هشت میلیون ریال) می‌باشد که به حساب شماره ۰۱۰۵۷۰۸۳۲۸۰۰۰ به نام شهرداری شهر قفس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) قابل پرداخت می‌باشد.**  
**مهلت خرید اسناد:**

**مهلت خرید اسناد:** شروع خرید اسناد مزایده از مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ و ۱۴۰۲/۱۱/۰۷ بوده و اسناد و مدارک مزایده ظرف مهلت مندرج در سامانه تدارکات دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) قابل دریافت می‌باشد.  
**مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات:**  
**مهلت تحویل ضمانتنامه ضامعت ۱۴ روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ و آخرین مهلت بارگذاری اسناد تا ساعت ۱۷ هم‌روز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) می‌باشد.**  
**مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مزایده:**  
**شرکت های حمل و نقل دارای مجوز مسافر بری برون شهری**  
**پرداخت هزینه آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده است.**  
**متقاضر مکلف است اجاره سه ماهه اول را در صورت قرارداد پرداخت نماید.**  
**شهرداری در رد باقیول پیشنهادات مختار است سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است.**

**تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۲/۱۱/۲۶  
**تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۱۱/۳۰

**روابط عمومی شهرداری شهر قفس**













